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Po 11-miesięcznym okresie 
intensywnych prac budowlano-
remontowo-wykończeniowych, 
na początku maja 2010r. zostało 
oddane do użytku pierwsze 
skrzydło nowej Wielospecjali-
stycznej Przychodni Zdrowia w 
Tarczynie. 

Należy podkreślić, że Przy-
chodnia po zakończeniu wszyst-
kich prac zachowa swój publiczny 
charakter. Dowodem tego, iż 
obecne władze gminy Tarczyn 
utrzymają publiczny charakter 
tarczyńskiej Przychodni jest m.in.  

fakt, iż nie tak dawno w czasie 
sesji Rady Miejskiej Radni opo-
wiedzieli się jednogłośnie przeciw 
funkcjonowaniu Szpitala w Grójcu 
jako niepublicznej spółki prawa 
handlowego w zaproponowanej 
formie wydzierżawiania na wiele 
lat majątku szpitala operatorowi 
zewnętrznemu.

Rozpoczęcie prac nad roz-
budową tarczyńskiej placówki 
nastąpiło w maju 2009 roku. 
Wcześniej Przychodnia działała 

Część nowo wybudowanej Publicznej Przychodni 
Zdrowia w Tarczynie oddana do użytku

Zarząd Województwa Mazowieckiego 
przyjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia list 
operacji w ramach działania „Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 dla naboru 
przeprowadzonego w dniach od 4 maja do 
30 czerwca 2009 roku. Wśród dofinanso-
wanych projektów znalazła się operacja 
„Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i 
kanalizacyjnej w gminie Tarczyn”. Wysokość 
pozyskanego przez gminę unijnego wsparcia 
to ok. 750 tys. zł. Całkowita wartość projek-
tu wyniesie ok. 3,25 mln zł

Planowanym celem projektu gminy Tar-
czyn jest poprawa infrastruktury technicznej 
związanej z zaopatrzeniem w wodę i odpro-
wadzaniem ścieków poprzez rozbudowę sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, co wpłynie 
pozytywnie na jakość życia mieszkańców 
gminy Tarczyn i poprawi warunki prowadzenia 
działalności gospodarczej.

Warto podkreślić, że część „wodociągowa” 
projektu została zrealizowana w 2009r.

 
Szymon Woźniak

Kolejna unijna 
dotacja dla gminy 
Tarczyn!

Burmistrz Tarczyna
ma zaszczyt zaprosić na 

DNI TARCZYNA - 2010
połączone z uroczystością 
110. rocznicy powstania 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Tarczynie 
Program: 

Dnia 26.06.2010 
Godz. 21.00 -2.00 - Zabawa Ludowa. Gra zespół „Impuls”

Dnia 27.06.2010 
Godz. 14.30. - Msza Św. Polowa,
Godz. 15.30. - Koncert Strażackiej Orkiestry Dętej OSP Nadarzyn,
Godz. 17.30. - Koncert Romana Gerczaka - „Zabrałaś mi lato...”,
Godz. 19.00. - Występ kabaretu „Ciach”,
Godz. 20.15. - Wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Tarczyna”, 
Godz. 21.00. - Koncert zespołu „Golec uOrkiestra”

Impreza odbędzie się na boisku sportowym 
przy Szkole Podstawowej 

im. J. Stępkowskiego w Tarczynie

Rusza remont drogi wojewódzkiej Tarczyn-Łoś
 Na skutek wniosków i interwencji burmistrz Barbary Galicz dotyczących 

fatalnego stanu nawierzchni drogi wojewódzkiej na połączeniu Tarczyn – Łoś, 
adresowanych do władz Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, w 
czerwcu 2010 r. ruszy modernizacja drogi Tarczyn – Łoś.  

S.W.
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w nieporównywalnie mniejszym 
i gorszym jakościowo zakresie. 
Składała się zaledwie z 12 gabi-
netów i zajmowała powierzchnię 
ok.  600 m2,  a jej stan techniczny 
niemal we wszystkim odbiegał od 
przyjętych standardów.

Obecnie nastąpiło oddanie 
pierwszego trzy-kondygnacyjnego 
– wschodniego skrzydła obiektu o 
łącznej powierzchni 1200 m? ,  w 
którym mieści się 26 gabinetów. 
Symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonali w imieniu inwestora,  ja-
kim jest Gmina Tarczyn, burmistrz 
Barbara Galicz i przewodniczący 
Rady Miejskiej Jan Dębski , oraz 
w imieniu pracowników SPZOZ 
pielęgniarka koordynująca Elż-
bieta Parol. Na otwarcie zostali 
zaproszeni, oprócz przedstawicieli 
służby zdrowia, Radni Tarczyna, 
a także strażacy z OSP oraz kie-
rownicy i pracownicy jednostek 
samorządowych.

 
Inwestyc ja  przeb ieg ła 

sprawnie  
 
Po przecięciu wstęgi zapro-

szeni goście zostali oprowadzeni 
po nowym obiekcie. Obejrzeli 
i zapoznali się z gabinetami le-
karzy rodzinnych, nowoczesną 
częścią pediatryczną, pracownią 

RTG, wielostanowiskową stoma-
tologią oraz szeregiem gabinetów 
specjalistycznych. Następnie w 
części administracyjnej w nowo 
wybudowanej sali konferencyjno-
szkoleniowej odbyło się krótkie 
spotkanie, w trakcie którego zabra-
li głos: burmistrz Barbara Galicz, a 
także dyrektor SPZOZ Arkadiusz 
Stępniewski.  Podkreślali oni 
rozmach przedsięwzięcia, jego 
ogromne znaczenie dla lokalnej 
społeczności oraz dziękowali za 
zaangażowanie szeregu instytucji i 
ludzi (samorządowców,  pracowni-
ków Urzędu Miejskiego, Ośrodka 
Zdrowia, a także wykonawcy) za 
fakt , że mimo tylu przeciwności 
(uciążliwa zima, krótki termin 
realizacji) inwestycja przebiegła 
sprawnie i co najważniejsze nie 
zakłóca w sposób istotny ciągło-
ści funkcjonowania Przychodni 
– co wymagało pokonania wielu 
trudności logistyczno – organi-
zacyjnych. Planowany termin 
oddania całości obiektu to koniec 
czerwca 2010 r.

 
Poliklinika Tarczyńska
 
Nowy SPZOZ będzie miał 

powierzchnię równą niemal 2.000 
m?, licząc  blisko 50 gabinetów, 
a zakres Poradni Specjalistycz-

nych oraz innych usług medycz-
nych zostanie tak rozbudowany, 
że Przychodnia w pełni będzie 
zasługiwała na miano określe-
nia „Polikliniki Tarczyńskiej”. 
Systematycznie – począwszy od 
obecnego momentu – uruchamiane  
bowiem będą kolejne poradnie 
specjalistyczne: kardiologiczna,  
neurologiczna,  okulistyczna,  or-
topedyczna, chirurgiczna, chirurgii 
naczyniowej, chirurgii i ortopedii 
dziecięcej, endokrynologiczna,  
ortopedyczna,  psychiatryczna,  le-
czenia otyłości,  reumatologiczna, 
urologiczna,  dermatologiczna (w 
tym dermatochirurgii i dermatolo-
gii kosmetycznej), gastroenterolo-
giczna (w tym pracownia gastro - i 

endoskopii ), otolaryngologiczna, 
ginekologiczno – położnicza,  
stomatologiczna wraz z ortodon-
cją i chirurgią szczękową, a także 
pracownia RTG, pracownia USG,  
apteka, salon optyczny, salony 
masażu, gabinety psychoterapii 
zarówno indywidualnej jak i gru-
powej, punkty zaopatrzenia orto-
pedycznego i w aparaty słuchowe, 
kompleks Medycyny Pracy. 

 
Mieszkańcom gminy Tarczyn 

można zatem pozazdrościć  i ży-
czyć Im po prostu zdrowia.

Dyrektor SPZOZ Tarczyn 
Arkadiusz Stępniewski

Część nowo wybudowanej Publicznej Przychodni...
Dok. ze str.1

23 maja, z inicjatywy burmistrz Bar-
bary Galicz oraz radnych Rady Miejskiej, 
w Zespole Szkół Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcącym im. Szarych Szeregów 
odbyło się spotkanie władz samorządo-
wych z Matkami z naszej Gminy.  Za-
proszono Mamy (jest ich w naszej gminie 
ponad 200), które wychowały czworo i 
więcej dzieci. 

Chcemy w ten skromny sposób – podkre-
śliła Barbara Galicz – podziękować  Wam za 
wysiłek i trud związany z macierzyństwem. 
Mama, mutti, madre choć w różnych języ-
kach różnie brzmi, lecz znaczy jedno - mama 
- najpiękniejsze słowo na świecie. 

W polskiej tradycji i obyczajach, w 
naszym życiu rodzinnym i społecznym mat-
ki  zawsze zajmowały miejsce wyjątkowe. 
Otaczający je powszechny szacunek wynikał 
z roli, jaką odgrywały zwłaszcza w najtrud-

Śpiew, recytacja i życzenia dla MAM

Dok. na str. 3
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Śpiew, recytacja i życzenia dla MAM Dok. ze str. 2

niejszych okresach historii. 
Pamiętajmy, że nie tylko na Dzień Matki 

każdej mamie należą się ciepłe słowa, ale na 
co dzień okazujmy swoje podziękowania za 
wszystko co dla nas robią. Dzień Matki to 
okazja, aby podziękować za to, że od rana do 
późnej nocy martwią się o nas. Są przy nas, 
gdy wołamy o pomoc. Dają nam przyjaźń i 
miłość najpiękniejszą, najtrwalszą.

Spotkanie uświetnił koncert zatytuło-
wany „Kwiaty Matki mej”. Wystąpił w nim 
chór i soliści z  Zespołu Szkół im. Szarych 
Szeregów, dzieci z Publicznego Przedszkola 
w Tarczynie recytowały wiersze, a na koniec 
części artystycznej wystąpiło dwoje wspa-
niałych muzyków Joanna i Marcin Gałka 
Walczykiewicz. W ich repertuarze znalazły 
się najpiękniejsze piosenki o matce, m.in. 
takich wykonawców jak: Wioletty Villas, 
Mieczysława Fogga, Jeremiego Przybory, 
Majki Jeżowskiej i innych.

Na zakończenie spotkania Burmistrz 
Tarczyna oraz radni wręczyli przybyłym 
Mamom listy gratulacyjne, w których zna-
lazły się życzenia szczęścia, uśmiechu, dużo 
radości oraz nieustannej miłości płynącej z 
serc ich dzieci.

Do listów gratulacyjnych dołączono 
kuferki wypełnione słodyczami.

Władze Tarczyna zapewniły, że tego 
typu spotkania staną się tradycją w naszej 
gminie.

Zatem do zobaczenia za rok.
AS.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Tarczynie złożył do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU) 
wniosek nr KL/09365/10/7.1.1 o dofinanso-
wanie szkoleń dla bezrobotnych z terenu 
gminy Tarczyn zarejestrowanych w Powia-
towym Urzędzie Pracy w Piasecznie. 

Po szczegółowej analizie dokonanej przez 
ekspertów z MJWPU, projekt tarczyńskiego 
GOPS-u „Nowy zawód – lepsze jutro” znalazł 
uznanie wśród oceniających wnioski i znalazł 
się na liście rankingowej ogłoszonej przez 
MJWPU w dniu 4 maja 2010r. Wysokość 
pozyskanego przez Tarczyn unijnego dofinan-
sowania to 67 662 zł

Wspomniane szkolenia odbywać się będą w 
ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki (PO KL) „Promocja integracji 
społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upo-
wszechnienie aktywnej integracji”, Poddziała-
nie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej”. 

Projekt „Nowy zawód – lepsze jutro”, do-
finansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, dotyczy 
zwiększenia aktywności zawodowej osób 
pozostających bez pracy, będących klientami 
pomocy społecznej oraz promocja, rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez 
GOPS poprzez udzielanie wszechstronnej 
pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem 

społecznym z terenu gminy Tarczyn.
Lepsze kwalifikacje

Celem szczegółowym projektu jest zdoby-
cie nowych, podniesienie i udoskonalenie już 
posiadanych kwalifikacji zawodowych oraz 
trening kompetencji psycho-społecznych u 
klientów GOPS.

W ramach aktywnej integracji zaplano-
wano: aktywizację zdrowotną, edukacyjną, 
zawodową i społeczną realizowane przez pra-
cowników socjalnych, psychologów, trenerów. 
Beneficjenci Ostateczni (BO) wezmą udział w 
programie szkoleniowo-doradczym skierowa-
nym na podniesienie kompetencji psychospo-
łecznych oraz nabycia nowych kwalifikacji 
zawodowych. 

Istotne jest zorganizowanie i sfinansowa-
nie: 

- warsztatów kompetencji społecznych 
- szkolenia zawodowego „Sprzedawca z 

obsługą kas fiskalnych” 
- warsztatów „Wizażu i stylizacji” 
- konsultacji indywidualnych z doradcą 

zawodowym 
- badań medycyny pracy 

Przezwyciężenie barier

W ramach uczestnictwa w projekcie BO 
zostaną objęci ubezpieczeniem nnw, otrzymają 

WSPARCIE Z UE NA SZKOLENIA DLA BEZROBOTNYCH
materiały szkoleniowe, wyżywienie na czas 
zajęć grupowych oraz zasiłki celowe.

Typ realizowanych działań i form wsparcia 
jest zgodny z typami projektów określonymi 
w Zasadach przygotowania, realizacji i rozli-
czania projektów systemowych OPS, PCPR 
oraz ROPS w ramach POKL 2007-2013 z 1 
stycznia 2010 r. 

Typ realizowanego projektu jest zgodny 
z założeniami Poddziałania 7.1.1.: rozwój 
form aktywnej integracji poprzez kontrakty 
socjalne, wspieranie zdolności zatrudnienia 
poprzez szkolenia, kursy i warsztaty oraz 
usługi o charakterze doradczym, edukacyjnym, 
zdrowotnym i społecznym, których celem 
jest przezwyciężenie indywidualnych barier 
w znalezieniu zatrudnienia. Projekt zgodny 
jest z kryteriami horyzontalnymi: politykami 
oraz prawodawstwem wspólnotowym, kra-
jowym i Szczegółowym Opisem Priorytetów 
POKL(SZOP POKL),Planem Działania na 
rok 2010 Priorytet VII dla Województwa 
Mazowieckiego. Projekt wpisuje się również 
w cele Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Tarczyn.

Dorota Woźniak
p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tarczynie

Podziękowania Burmistrza Tarczyna

Pragnę z całego serca podziękować przede wszystkim Strażakom z gminnych OSP,  a także 
Radnym, Sołtysom, Mieszkańcom naszej gminy oraz wszystkim, którzy czynnie zaangażowali się 
w zabezpieczanie budynków i usuwanie skutków niedawnych zalań mających miejsce na terenie 
Gminy Tarczyn.

Burmistrz Tarczyna
Barbara Galicz

Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie wznawia realizację projektu w ramach Poddziałania 6.1.3 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, pt. „Stop bezrobociu. Chcę pracować!” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Jeżeli jesteś:

* pracodawcą lub 
* osobą bezrobotną: do 25 roku życia, powyżej 45 roku życia, długotrwale bezrobotną, bez doświadczenia, 
bez kwalifikacji lub bez wykształcenia średniego

zgłoś się do Powiatowego Urzędu Pracy w Piasecznie, ul. Szkolna 20, tel. 22 757 20 28. 
Proponujemy: staże, środki na podjęcie działalności gospodarczej, szkolenia. 

„Człowiek – najlepsza inwestycja”
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29 maja w sobotę, odbył się 
finał projektu Telewizja przy-
jechała. Przez cały dzień wy-
świetlany był tzw. fotokast czyli 
forma multimedialna łącząca 
fotografię i dźwięk, w którym 
wystąpili mieszkańcy naszego 
miasta. Każdy z bohaterów 
„Telewizji” został miesiąc temu 
sfotografowany i zapytany, z 
czego jest dumny w swoim życiu. 
Choć było wiele obaw ze strony 
mieszkańców nie chcących się fo-
tografować, znaleźli się odważni, 
którzy dowiedli, iż każdy człowiek 
ma się czym pochwalić. Cały ze-
spół „Telewizji” w składzie: Adam 
Torbus, Agnieszka Matan, Justyna 
Krawczyk, Daniel Kęska chciałby 
osobiście podziękować uczestni-
kom bez których nie powstałby 
projekt w formie fotokastu. 

 Projekt „Telewizja przy-

jechała” był nowatorskim na 
polską skalę przedsięwzięciem. 
Jego autorzy wyszli z inicjatywą 
zaangażowania mieszkańców w 
projekt artystyczny. Jednocześnie 
„Telewizja” była akcją społeczną 
aktywizującą ludzi do refleksji 
nad własną dumą. Wartością pro-
jektu było też to, że bohaterami 
fotokastu stali się zwykli ludzie: 
nasi sąsiedzi, wujkowie i znajomi. 
Pokazali oni najwartościowsze 
strony swojego życia, poprzez 
co dali wzór, z jak wielu rzeczy 
można się cieszyć, być dumnym. 
Twórcy „Telewizji” uważają, że 
warto eksponować ludzką dumę, 
by dać bodziec do rozwoju dla 
tych, którzy częściej rozmyślają 
nad swoimi problemami niż cieszą 
z pozytywów, które tak naprawdę 
można znaleźć w życiu każdego. 
To przesłanie autorów zostało 

Telewizja finiszowała w Tarczynie

opakowane w przystępną formę 
multimedialną, dzięki czemu 
przyjemnie oglądało się emisję 
„Telewizji”.  

Sceptycy, którzy bali się wziąć 
udział w „Telewizja przyjechała” 

Działający przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w 
Tarczynie chórek – schola 
w składzie: Wiktoria Bo-
rowa, Justyna Rożek, Julia 
Rygała, Aleksandra Mal-
czyk, Marcelina Micha-
lak, Weronika Sadowska 
i Małgorzata Kowalczyk 
pod opieką katechetki 
Magdaleny Minda przy-
gotował oprawę muzyczno 
– liturgiczną i wystąpił 
na mszy świętej w parafii 
Najświętszego Serca Jezu-
sowego w Worowie.

29.IV w neogotyckiej 
świątyni z przełomu XIX i 

XX wieku przy dźwiękach 
tamtejszych niedawno od-
restaurowanych organów, 
gdzie gościnnie zasiadł nasz 
organista – dzieci zapre-
zentowały utwory min. z 
repertuaru Cecino Coro de 
Angelo i Kanony z Teize. 
Podczas miłego poczęstun-
ku u ks. Kanonika Czesława 
Wróbla miejscowego pro-
boszcza  gospodarz podzielił 
się z dziećmi wspomnie-
niami o swoim przyjacielu 
Słudze Bożym ks. Jerzym 
Popiełuszce, którego beaty-
fikacja odbędzie się 6.VI w 
Warszawie.

lub nie odwiedzili pokazu, będą 
mieli okazję obejrzeć cały materiał 
na blogu: www.telewizjaprzyje-
chala.blogspot.com

Daniel Kęska

Z wizytą w parafii N.S.J. w Worowie

Wyrazem wdzięcznosci 
od scholi za gościnność była 
wykonana przez nich wspól-
na laurka z symbolicznymi 

serduszkami jako skromne 
wotum za odprawiane I -
piątki miesiąca.

Adam Grabowski
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Po raz kolejny w Gminie 
Tarczyn odbyło się „Święto Nie-
zapominajki”. W tym roku ze 
względu na anomalie pogodowe 
panujące w maju przeniesiono 
je na 6 czerwca. Organizatorzy- 
Burmistrz Tarczyna i Gminny 
Ośrodek Kultury zapewnili 
atrakcyjny program. 

Od godziny 13-tej można 
było oglądać obrazy tarczyńskich 
malarzy: Dariusza Sieczko oraz 
Andrzeja Kujawy. Ze swoimi 
wyrobami rozgościli się garncarze, 
wikliniarze i kowal. Było też ma-
lowanie twarzy dzieciom.

O godzinie 14.30 Przewodni-
czący Rady Miejskiej Jan Dębski 
uroczyście otworzył imprezę. 

W kilku zdaniach przybliżył 
tradycję „Święta Niezapominaj-
ki”, kładąc szczególny nacisk na 
fakt, iż tradycją tego święta jest 
pamięć o tych, których kochamy, 
szanujemy, lubimy.

   Następnie tarczyńską sceną 
zawładnął zespół „Bahamas” , 
który wykonał  tak znane przeboje 
jak: „Pluszowy Miś”, „Puszek 
Maluszek”, „A ja wolę moją 
Olę”, czy „Wesołe Krasnoludki’’. 
Niewątpliwą atrakcją występu 
zespołu  był udział w zabawie 
maskotek - „Pluszowego Misia” 
oraz „Kłapouchego” w osobach 
aktorów, którzy w trakcie imprezy 

zachęcali i angażowali do zabawy 
zgromadzoną wokół publiczność, 
stwarzając tym samym niepowta-
rzalny bajkowy nastrój!

Potem zaprezentowały się 
dzieci z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. J. Stępkowskiego W 
Tarczynie. Dziewczyny, żywioło-
wymi tańcami do mixu utworów 
Michela Jacksona w aranżacji pani 
Bożeny Majewskiej zjednały sobie 
tarczyńską publiczność.

W dniu 6 czerwca odbyła się 
beatyfikacja Ks. Jerzego Popie-
łuszki.  Zespól „Testimonium”, ko-
lejna atrakcja „Święta  Niezapomi-
najki”,  nawiązał swoim występem  
do tej ważnej uroczystości.

Koncert był głoszeniem ewan-
gelii poprzez śpiew. Słowa, które 
padały ze sceny niosły ze sobą  
sens  i znaczenie naszej wiary, 
miłości do Chrystusa,  były okazją 
do refleksji nad kondycją naszego 
życia.

Po godzinie 19.00 na scenie 
obyła się miła uroczystość. Pan 
Marek Gieleciński – Wicestarosta 
Powiatu Piaseczyńskiego oraz Jan 
Dębski – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarczynie przekazali 
na ręce Ks. Dziekana Tadeusza 
Jarząba – proboszcza tarczyń-
skiej parafii  - podziękowanie za 
współpracę i umożliwienie orga-

Święto Niezapominajki 

Dok. na str. 8
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Stowarzyszenie Per-
ły Mazowsza - Lokalna 
Grupy Działania ogłasza 
nabór wniosków w ra-
mach działania 313, 322, 
323 „Odnowa i rozwój 
wsi”

1.  Termin składania 
wniosków na oba działa-
nia: do 21 czerwca 2010 
r. (do godz. 16:00)

2. Miejsce składania 
wniosków: bezpośrednio 
w siedzibie Stowarzysze-
nia „Perły Mazowsza” w 
Tarczynie przy ul. Rynek 
8a. (punkt obsługi miesz-
kańców) Wnioski nadsyła-
ne drogą pocztową, faksem 
lub drogą elektroniczną 
nie będą uwzględniane. O 
terminie złożenia wniosku 
decyduje data wpływu do 
siedziby Stowarzyszenia. 

3. Formularze wnio-
sków o przyznanie pomocy 
w ramach działania Odno-

wa i Rozwój wsi” wraz z 
instrukcją wypełniania do-
stępne są na stronie inter-
netowej Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego: 
www.prow.mazovia.pl oraz 
na stronie Stowarzyszenia 
„Perły Mazowsza” : www.
lgd-tp.pl 

4. Limit  dostępnych 
środków 1 549 864,40zł. 

5.  Lokalne  kry te r ia 
przyjęte do w/w działań 
to: 

- modernizacja i budo-
wa obiektów pełniących 
funkcje publiczne, sporto-
wo-rekreacyjne, społeczne 
oraz kulturalne

- budowa, przebudowa, 
remonty lub wyposaże-

Odnowa wsi - nabór wniosków!
nie obiektów pełniących 
funkcje publiczne (zago-
spodarowanie terenów 
zielonych, poprawa małej 
infrastruktury gminnej)

- budowa, przebudowa 
lub remont miejsc kulturo-
twórczych, w tym placów 
zabaw

- rewitalizacja budyn-
ków wpisanych do rejestru 
lub ewidencji zabytków 
użytkowanych na cele pu-
bliczne i kulturowo-arty-
styczne, obiektów małej 
architektury

- kształtowanie obsza-
rów o szczególnym znacze-
niu dla zaspokojenia po-
trzeb mieszkańców, sprzy-
jających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych, ze 
względu na ich położenie 
oraz cechy funkcjonalno 
– przestrzenne.

 LGD „Perły Mazow-
sza” zapewnia także bez-
płatne doradztwo i pomoc 
w przygotowaniu wnio-
sku o pomoc finansową. 
Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Biurze 
LGD, ul. Rynek 8a, 05-555 
Tarczyn (Specjalista ds. 
funduszy unijnych - Mał-
gorzata Dębowska), tel. 
022 727-81-16  lub pod 
numerem telefonu 505 169 
055 (Kierownik Biura LGD 
- Marcin Kiliański). 

Małgorzata Dębowska

Przeglądając stare dokumenty z magistratu tarczyńskiego natrafiłem 
na informację, że burmistrzem Tarczyna w 1861 roku był Franciszek 
Oskólski. 

Podzieliłem się tą wiadomością z p. Leszkiem Burzyńskim z  War-
szawy.

Dawny mieszkaniec Tarczyna zwrócił mi uwagę, że grób Oskólskiego 
znajduje się na miejscowym cmentarzu, po prawej stronie kaplicy cmen-
tarnej, idąc główną aleją. 

Odwiedzając groby swoich bliskich odnalazłem płytę nagrobną. Napis 
na niej głosi: „Franciszek Oskólski żył lat 72. Zmarł 5 września 1885. 
Obywatel – emeryt. 

Franciszek Oskólski był burmistrzem Tarczyna przed Karolem Woyde, 
którego grób również znajduje się na naszym cmentarzu. 

Przypomnijmy. Karol August Woyde był ostatnim, przed utratą w 
1869 roku na mocy ukazu carskiego praw miejskich, burmistrzem naszego 
miasta.

Grób Franciszka Oskólskiego wymaga odrestaurowania. Powinien być 
otoczony szczególną opieką tarczynian, gdyż ma wartość historyczną.

Jerzy Golański  

Franciszek Oskólski – burmistrz Tarczyna

 Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Stowarzyszenie Perły Mazowsza - Lokalna Grupa Działania współfinansowane jest 
ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 – LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
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Stowarzyszenie Perły Mazowsza - Lokal-
na Grupa Działania informuje o możliwości 
składania wniosków za pośrednictwem 
Stowarzyszenia Perły Mazowsza - Lokalna 
Grupa Działania w ramach działania 413 
„Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” 
Programu Rozwoju Obszarów wiejskich 
na lata 2007-2013 na operacje, które odpo-
wiadają warunkom przyznania pomocy w 
ramach Osi 3

 - Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 
(limit dostępnych środków wynosi: 205 352,30 
zł)

 - Różnicowanie w kierunku działalności 
nierolniczej (limit dostępnych środków wynosi: 
205 352,30 zł)

 - oraz na operacje, które nie odpowiadają 
warunkom przyznania pomocy w ramach osi 
3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów 
tej osi, tzw. „Małe Projekty” (limit dostępnych 
środków wynosi: 144 261,84 zł)

 Termin składania wniosków: od 21 

czerwca 2010 r. do 12 lipca 2010 r. (do godz. 
16:00).

 Miejsce składania wniosków: bezpo-
średnio w siedzibie Stowarzyszenia Perły 
Mazowsza - Lokalna Grupa Działania w 
Tarczynie przy ul. Rynek 8a, 05-555 Tar-
czyn (punkt obsługi mieszkańców). Wnioski 
nadsyłane drogą pocztową, faksem lub drogą 
elektroniczną nie będą uwzględniane.

 Formularze wniosków o przyznanie po-
mocy w ramach Działania 413 „Wdrażanie lo-
kalnych strategii rozwoju” wraz z instrukcjami 
wypełniania dostępne są na stronie internetowej 
Samorządu Województwa Mazowieckiego: 
www.prow.mazovia.pl, na stronie interneto-
wej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa www.arimr.gov.pl  oraz na stronie 
Stowarzyszenia www.lgd-tp.pl.

 Na stronie internetowej Stowarzyszenia 
Perły Mazowsza - Lokalna Grupa Działania: 
www.lgd-tp.pl, w zakładce „Dokumenty Sto-
warzyszenia”, udostępniono także kryteria 

Nabory wniosków przez LGD
wyboru operacji przyjęte przez Lokalną Grupę 
Działania w ramach działania „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” dla obszaru gmin 
należących do Stowarzyszenia Perły Mazowsza 
- Lokalna Grupa Działania oraz Regulamin Or-
ganizacyjny Organu Decyzyjnego LGD - Rady 
Stowarzyszenia Perły Mazowsza - Lokalna 
Grupa Działania.

 LGD „Perły Mazowsza” zapewnia także 
bezpłatne doradztwo i pomoc w przygotowa-
niu wniosku o pomoc finansową. Szczegóło-
we informacje można uzyskać w Biurze LGD, 
ul. Rynek 8a, 05-555 Tarczyn (Specjalista ds. 
funduszy unijnych - Małgorzata Dębowska), 
tel. 022 727-81-16  lub pod numerem telefonu 
505 169 055 (Kierownik Biura LGD - Marcin 
Kiliański). 

 Europejski Fundusz Rolny na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich

Europa inwestująca w obszary wiejskie
Stowarzyszenie Perły Mazowsza - Lokalna 

Grupa Działania współfinansowane jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 
– LEADER

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013

nizowania w kościele koncertów  
w ramach „Stolicy Kulturalnej 
Mazowsza  2009”.

Po tej miłej uroczystości , 
tarczyńska publiczność miała oka-
zję wysłuchać piosenek zespołu 
„Babsztyl” - gwiazdę tegoroczne-
go Święta Niezapominajki”.

„Babsztyl” debiutował na 
polskiej scenie w latach 70-tych. 
Piosenkę „W siną dal” wykonaną 
w koncercie debiutów na festiwalu 
Polskiej Piosenki w Opolu śpie-
wała wtedy cała Polska. Zespół 
ma w swoim repertuarze wiele 

Święto Niezapominajki
znakomitych przebojów, takich 
jak: „Ballada o samotności”, „Czy 
mamy jeszcze czas?”, „Szykuj się 
bracie”, „Wszystkie drogi prowa-
dzą do Mrągowa” i wiele innych.

Tarczyńska publiczność nie 
dała długo namawiać się do wspól-
nego śpiewania, nagradzając ze-
spół gromkimi brawami.  

Tegoroczne obchody „Święta 
Niezapominajki” można zaliczyć 
do udanych. Było wesoło, reflek-
syjnie, uroczyście. Nie zabrakło 
atmosfery pikniku, ale też chwil 
zadumy. Każdy mógł znaleźć coś 

Dok. ze str. 6

Małgorzata Dębowska
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Wspomnienie o Janie Pawle II 
w piątą rocznicę śmierci.

Dla nas Polaków Ojciec Świę-
ty Jan Paweł II był papieżem 
niewątpliwie wyjątkowym, jako 
Głowa Kościoła i jako nasz wiel-
ki rodak. Podczas dwudziestu 
siedmiu lat pontyfikatu spro-
wadził Kościół na nowe tory, 
jednocześnie głęboko akcentując 
bogactwo Jego wielowiekowej 
Tradycji i rolę, jaką odegrał w 
historii świata, przede wszyst-
kim w kształtowaniu tożsamości 
Europy. My zapamiętaliśmy Go 
również z licznych pielgrzymek i 
szczególnej troski, którą otaczał 
wszystkich rodaków oraz swoją 
Ojczyznę, Jej historię, tradycję 
i kulturę.

Ojciec Święty za podstawę 
patriotyzmu uważał znajomość 
historii własnego narodu. Dzięki 
niej możemy czerpać wzorce do 

budowania wspólnoty pokoleń 
współczesnych i przyszłych, co 
bez zachowania zbiorowej pa-
mięci o wzniosłych momentach i 
postaciach naszych dziejów jest 
niemożliwe. Nie tylko powinniśmy 
pamiętać, ale też jesteśmy do tego 
zobowiązani, bo wielu do dziś spo-
czywa w bezimiennych mogiłach, 
ponieważ oddali życie za polska 
sprawę. Patriotyzm opiera się na 
historii również dlatego, że pozwala 
wyzbyć się kompleksów wobec 
innych narodów. Jan Paweł II wie-
lokrotnie przypominał jak wielką 
rolę odegrała Rzeczpospolita w 
kulturze zachodniej Europy, np. 
poprzez jeden z pierwszych uniwer-
sytetów- Akademię Krakowską za-
łożoną w 1364 roku, przekształconą 
później w Uniwersytet Jagielloński. 
W przesłaniu z okazji 950-lecia 
Opactwa Tynieckiego podkreślając 
wpływ opactwa na kształtowanie 
się zrębów tożsamości narodowej 

i europejskiej mówił: „Potwier-
dza się w ten sposób prawda o 
tym, jak głęboko my, Polacy, od 
samego początku naszej historii, 
byliśmy zakorzenieni w Europie, 
pozwalaliśmy się jej kształtować, 
a równocześnie dawaliśmy do 
wspólnego skarbca kultury eu-
ropejskiej swój twórczy wkład”. 
Nie wolno nam więc godzić się na 
popularne w ostatnich latach opinie 
o „polskim zaścianku”, „zacofaniu” 
czy „wchodzeniu do Europy”, 
co Ojciec Święty jednoznacznie 
skrytykował w momencie nasze-
go wejścia do Unii Europejskiej 
mówiąc, że „Polska do Europy 
nie musi wchodzić, Polska w tej 
Europie jest obecna od wieków”. 
Pamiętamy, gdy podczas pierwszej 
pielgrzymki do Polski w 1979 r. 
Papież przypominał w Gnieźnie 
o św. Wojciechu „łączącym różne 
kultury” oraz o „jedności Europy”, 
czym de facto rozbudził niepod-
ległościowe nadzieje Polaków, 
prowadzące w efekcie do upadku 
straszliwego muru burzącego tę 
jedność.

Jan Paweł II z racji położenia, 
w jakim znalazła się Polska po 
Drugiej Wojnie Światowej głęboko 
przeżywał to, co dzieje się w Jego 
kraju. Bolesny okres PRL-u dotykał 
również papieża, wystarczy przypo-
mnieć dramatycznym i stanowczy 
apel do władz komunistycznych po 
wprowadzeniu stanu wojennego, w 
którym napisał: „Naród nie zasłużył 
na to, co z nim zrobiliście!”. 

Po 1989 r. i przełomie politycz-
nym Ojciec Święty przestrzegał 
przed absolutyzowaniem wolności, 
podkreślał, że „wolność jest nie tyl-
ko dana, ale i zadana”, a więc wiążą 
się z nią konkretne obowiązki u 
stawienie czoła prawdzie („Pamięć 
i tożsamość”). Niezwykłym drogo-
wskazem była też pielgrzymka w 

1991r., kiedy postulował oparcie 
życia osobistego, rodzinnego i 
społecznego na Dekalogu i gdy 
wspominając o współczesnym 
kryzysie polskiej rodziny wołał: 
„To jest moja matka, ta Ojczy-
zna! To są moi bracia i siostry! I 
zrozumcie, wy wszyscy, którzy 
lekkomyślnie podchodzicie do tych 
spraw, zrozumcie, że te sprawy nie 
mogą mnie nie obchodzić, nie mogą 
mnie nie boleć!” (Przemówienie w 
Kielcach, 3 czerwca 1991r.). Pięk-
nym wyrazem miłości do Polski 
Jana Pawła II są również słowa: 
„Papież Jan Paweł II- Słowianin, 
syn Narodu polskiego, czuje, jak 
głęboko wrastają w glebę historii 
korzenie, z których on sam razem 
z wami wyrasta. Ile wieków liczy 
ta mowa Ducha Świętego, którą on 
dzisiaj sam przemawia i z watykań-
skiego wzgórza św. Piotra, i tutaj 
w Gnieźnie ze Wzgórza Lecha, i 
w Krakowie z wyżyn Wawelu”. 
(Msza św. w katedrze, Gniezno 3 
VI 1979r.)

Definiując termin „patriotyzm” 
papież-Polak pisał, że „oznacza 
umiłowanie tego, co ojczyste, umi-
łowanie historii, tradycji, języka 
czy samego krajobrazu ojczystego. 
Jest to miłość, która obejmuje 
również dzieła rodaków i owoce 
ich geniuszu”. Wspominając Jana 
Pawła Drugiego pamiętajmy o Jego 
nawoływaniu o miłość do Ojczy-
zny, szczególnie w tak trudnych 
chwilach, w jakich znaleźliśmy 
się po smoleńskiej tragedii. Pa-
miętajmy również, że patriotyzm 
narodowy możemy odnieść także 
na płaszczyznę wspólnoty lokalnej. 
Praca dla „małej Ojczyzny” jed-
nocześnie przyczynia się do dobra 
całego narodu.

Rafał Dostatni,
Towarzystwo Przyjaciół 

Tarczyna

JAN PAWEŁ II- papież i Polak

Podczas obfitych opadów deszczu z 3 na 4 czerwca br. został podtopiony nasz ośro-
dek w Grzędach.

Dzięki natychmiastowej pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej w Tarczynie udało 
się uniknąć ewakuacji zamieszkujących w nim 31 lekko niepełnosprawnych, starszych 
osób.

Chciałbym serdecznie podziękować strażakom, a także Henrykowi Kusa i Zofii 
Pisowicz – Szpitalik Monar przy ul. Marwillskiej 44 w Warszawie oraz Robertowi 
Starzyńskiemu - Markot-Oryszew .

Dziękujemy za pomoc ludziom dobrego serca. 
W chwili obecnej wszystko zmierza ku lepszemu. Słońce nam sprzyja. 

Zbigniew Wizner
Dyrektor Ośrodka

Podziękowania
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W nocy z 2 na 3 czerwca do-
szło do aktu wandalizmu. Ofiarą 
wandali padły kwiaty w trzech 
skrzyniach  ustawione obok 
Gminnego Ośrodka Kultury . 
Serce się kraje takim widokiem. 
Komu przeszkadzały te piękne, 
kwitnące kwiaty? Proceder taki 
zdarzył się nie po raz pierwszy!

Wygląd naszego miasta w 
ostatnich latach uległ znacznej 
poprawie. Niestety, często do-
chodzi do aktów wandalizmu. 
Naprawianie ławek, uzupeł-
nianie kwietników krzewami i 
kwiatami to dodatkowe wydatki 

z budżetu gminy, które można 
by przeznaczyć  na inne, równie 
szlachetne cele.

Wartość  skradzionych kwia-
tów to kilkanaście złotych. Czy 
warto było połaszczyć się na tak 
„drogi towar”?

Widocznie tak, bo proceder 
powtórzył się kolejnej nocy.

Kiedy piszę te słowa (7 
czerwca) pracownicy z Gospo-
darki Komunalnej uzupełnili 
skrzynie kwiatami.

Ale czy dotrwają do jutra?

Wandale nie próżnują

Alfred Kohn
dyr. Gminnego Ośrodka Kultury

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Tarczynie

Ogłasza przetarg pisemny na wynajem pomieszczeń użyt-
kowych przeznaczonych na prowadzenie apteki w budynku 
SPZOZ Tarczyn przy ul. Warszawskiej 42.

W przetargu mogą wziąć udział podmioty, które:
- prowadzą min. jedną aptekę od min. 3 lat,
- wpłacą wadium w wysokości 7 000 zł
Pisemne oferty można składać od dnia 15 do dnia 23 czerwca 

2010 r. do godz. 12:00 w SPZOZ Tarczyn w zaklejonych koper-
tach, oznaczonych napisem: „Przetarg - apteka”.

Rozstrzygnięcie nastąpi w dniu 23 czerwca 2010 r. 
o godz. 14:00 w SPZOZ Tarczyn.

Szczegółowe warunki przetargu dostępne są w siedzibie 
ogłaszającego przetarg:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tar-
czynie

Ul. Warszawska 42, 05-555 Tarczyn - gabinet administracji 
– II piętro - od dnia 14 czerwca 2010 r. w godzinach  10:00 
– 17:00. 

Dyrektor SPZOZ Tarczyn zastrzega sobie prawo do od-
wołania przetargu lub zmiany jego warunków bez podania 
przyczyn.

Gmina Tarczyn uporząd-
kowała bardzo zaśmieconą, 
południową część terenu przy 

Porządek wokół cmentarza
cmentarzu parafialnym w Tar-
czynie, starając się rozwiązać 
problem zachowania ładu, 

czystości i estetyki miejsca, 
które jest nie tylko miejscem 
pamięci, ale także naszym 
wspólnym dobrem, o które 
powinniśmy dbać.

Prace porządkowe prze-
prowadzone przez władze 
gminy od strony południowej 
są drugim etapem uprzątnię-

cia rozległego terenu wokół 
cmentarza. Poprzedni etap 
zrealizowano po północno-
zachodniej stronie cmenta-
rza.

Apelujemy o utrzymanie 
czystości i porządku w tym 
szczególnym miejscu.

Sz. W.

Teren wokół cmentarza przed uprzątnięciem

Teren wokół cmentarza po uprzątnięciu
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Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka
6 czerwca na łowisku 

Ta r c z y ń s k i e g o  To w a -
rzys twa  Wędkarsk iego 
„SUM” w Jeziorzanach 
odbyły się coroczne za-
wody wędkarskie z okazji 
Dnia Dziecka. 

Przy pięknej, słonecznej 
pogodzie rywalizowało 25 
(w tym 5 dziewcząt) mło-
dych pasjonatów wędkar-
stwa.  Aura nie sprzyjała 
połowom. Tylko 12 osobom 
udało się złowić ryby.  

Naj lepszym zawodni-
kiem okazał się najmłod-
szy, 5 letni, Julek Sadow-
ski (w ubiegłym roku też 
triumfował), który złowił 
ponad  3  kg  ryb .  Dalsze 
miejsca zajęli: Michał Mo-
rawski, Krystian Konopa, 
Paweł Czarnecki, Bartosz 
Kalisiewicz i Tomek Ko-
walewski. 

N a j l e p s i  z a w o d n i c y 
otrzymali z rąk Jana Dęb-
skiego – Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Tarczy-
nie – nagrody w postaci 
s p r zę tu  w ęd k a r s k i eg o  i 
puchary ufundowane przez 
Burmistrza Tarczyna oraz 
Gminny Ośrodek Kultury 
w  Ta r c z y n i e .  P o z o s t a l i 
uczestnicy zostali nagro-
dzeni  maskotkami  prze -
kazanymi na ręce organi-
zatorów przez p.  Joannę 

Smykiewicz- właścicielkę 
sklepu Zoologicznego.

Nad  sp rawnym p rze -
biegiem zawodów czuwał 
Stanisław Kłysiak – prezes 
koła „Sum”.

Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom, życzymy mło-
dym wędkarzom zdrowia i 
sukcesów oraz aby za rok 
także spotkali się wszyscy 
na kolejnych zawodach.

AS
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8 maja 2010 roku w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 
im. Juliana Stępkowskiego w 
Tarczynie odbył się wielki Fe-
styn Rodzinny, który już po raz 
czwarty zorganizowała Rada 
Rodziców wspólnie z dyrekcją 
i nauczycielami szkoły.

Na  gości czekało wiele 
atrakcji, a także doskonała po-
goda, jakby zamówiona na ten 
dzień. Uroczystość rozpoczęła 
się o godzinie 1500. Dyrektor 
szkoły, pani Beata Zaradkiewicz, 
przywitała zebranych i zaprosiła 
do obejrzenia części artystycz-
nej, na którą składały się występy 
uczniów. Jako pierwsza wystąpi-
ła gromada zuchowa „Zwierzacz-
ki znad Tarczynki” z teatrzykiem 
ekologicznym pt. „W obronie 
lasu”. Widownia nie szczędziła 
braw małym aktorom..

Z wielkim zainteresowaniem 
podziwiano popisy szkolnej 

grupy tanecznej UKS Akrobata 
prowadzonej przez pana Andrze-
ja Latkowskiego. Członkowie 
koła polonistycznego z humo-
rem przypomnieli w kabarecie 
pt. „Brudna królewna” zasady 
higieny. Gościnnie wystąpiła, 
w solowym pokazie tanecznym, 
uczennica tarczyńskiego Gim-
nazjum - Angelika Dębska. Zna-
komicie zaprezentowała się    w 
gimnastyce sportowej do utworu 
Michaela Jacksona uczennica 
naszej szkoły, Julia Żelazowska. 
Na uwagę zasłużyła również 
grupa sportowa w układzie na 
stepach. Uczestnicy festynu 
mogli skorzystać z wielu atrakcji. 
Dzięki uprzejmości panów K. 
Porębskiego oraz A Porczyńskie-
go do dyspozycji dzieci były dwa 
koniki, na których można było 
pojeździć. Na amatorów moc-
nych wrażeń czekały pokazy ka-
rate w wykonaniu uczniów pana 
Janusza Grzyba, nie zabrakło 

Festyn w PSP w Tarczynie

W „Wiadomościach Tar-
czyńskich” nr 12/2009 ukazał 
się list p. Leszka Burzyńskiego 
poświęcony  Wandzie Budziń-
skiej. Autor szczegółowo opisał 
w nim działalność  tej zacnej 
i szanowanej postaci Tarczy-
na  okresu międzywojennego.  
Wskazał miejsce jej pochówku 
na tutejszym cmentarzu (zdjęcie 
grobowca ukazało się w „WT” w 
poprzednim numerze) a także 
zaapelował, by władze Tarczyna 
w sposób szczególny uhonorowa-
ły tę osobę. 

Działalność konspiracyjną  
Wandy Budzińskiej opisał Henryk 
Świderski w książce „Okupacja 

O Wandzie Budzińskiej - raz jeszcze

Wanda Budzińska siedzi trzecia od lewej strony

i konspiracja w Obwodzie AK 
Grójec-”Głuszec” w latach 1939-
1945”.  

Wanda Budzińska żyła 42 
lata. Zmarła 9 stycznia 1943 r. 
Pozostawiła po sobie znaczny 
majątek, który przekazała na rzecz 
Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Niestety, jej ostatnia wola nie zo-
stała zrealizowana. Dlaczego? To 
materiał na oddzielny artykuł.

Dzięki uprzejmości p. Leszka 
Burzyńskiego,  który ze swojego 
bogatego archiwum fotograficzne-
go wyszperał to zdjęcie, możemy  
pokazać  Wandę Budzińską. 

AS

również  zjeżdżalni, trampoliny 
i dmuchanego  zamku, przed któ-
rymi ustawiały się długie kolejki. 
Bogata oferta loterii fantowej 
zachęcała do nabywania losów, 
a na koneserów i kolekcjonerów 
czekało stoisko                      z 
kiermaszem książek używanych 
oraz przepiękna i niepowtarzalna 
biżuteria.

Bardzo dużym powodze-
niem, zwłaszcza u najmłodszych 
uczestników, cieszyło się malo-
wanie twarzy.

O godzinie 1700 na boisku 
szkolnym rozpoczęły się zawo-
dy strażackie. Uczestnicy mogli 
zobaczyć na własne oczy, jak wy-
gląda praca strażaków podczas 
akcji ratunkowej. Zwolennicy 
tężyzny fizycznej sprawdzali 
swoje umiejętności podczas za-
wodów sportowych przygotowa-
nych na tę okazję.

Przy stoiskach gastrono-
micznych ustawiały się kolejki 
chętnych, by spróbować prze-
pysznych potraw z grilla oraz 
rozmaitych sałatek. Ci, którzy 

lubią coś na słodko, mogli usiąść 
przy herbacie lub kawie i wy-
śmienitych domowych ciastach, 
w przygotowanej w ten dzień 
kawiarence, a chętni do zabawy 
przy muzyce mogli wziąć udział 
w dyskotece pod chmurką.

Wspaniała pogoda, znako-
mita atmosfera, zadowolone i 
uśmiechnięte twarze uczestników 
festynu mogą być najlepszym 
potwierdzeniem, że impreza się 
udała. Nie zapominajmy jed-
nak, że zorganizowanie jej było 
możliwe jedynie dzięki bardzo 
długiej liście sponsorów, ludzi o 
wspaniałych sercach, którzy ro-
zumieją potrzebę organizowania 
tego typu imprezy oraz rodziców 
ogromnie zaangażowanych w jej 
przygotowanie. 

Dyrekcja, rodzice i nauczy-
ciele PSP w Tarczynie serdecz-
nie dziękują wszystkim darczyń-
com za wsparcie finansowe i 
rzeczowe.

             

               

B U R M I S T R Z     T A R C Z Y N A     O G Ł A S Z AP R Z E T A R G     U S T N Y     N I E O G R A N I C Z O N Y
N A     S P R Z E DA Ż     N I E R U C H M O Ś C I STANOWIĄCEJ     WŁASNOŚĆ     GMINY     TARCZYN

1. Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej we wsi Księżak w ewidencji gruntów oznaczonej jako 
działka ewidencyjna   numer   17   o   powierzchni   0.01   ha,  dla  której  Sąd  Rejonowy 

w  Grójcu,  V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 74788.

Cena wywoławcza              3 000 zł,- ( słownie złotych : trzy tysiące ).
Wadium                                300 zł,- ( słownie złotych : trzysta ).

Uwaga!  Działka nie posiada dostępu do drogi publicznej. Nie stanowi samodzielnej działki budowlanej !
Działka  zabudowana  domem  drewnianym w stanie ruiny, położona  na obszarze oznaczonym w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  

symbolem  MN – teren  przeznaczony  pod  zabudowę mieszkaniową  jednorodzinną,  w granicach  Warszawskiego  Chronionego  Krajobrazu.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium wniesionego w pieniądzu do dnia 30 czerwca 2010 roku  ( za termin wniesienia 

wadium uważa się datę  wpłaty w kasie Urzędu )  oraz  potwierdzenie  zapoznania  się  z  dokumentacja  przetargową.
Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego w Tarczynie,  z dopiskiem „ wadium za działkę numer 17 we wsi Księżak” Przetarg zostanie 

przeprowadzony w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie , ulica Rynek 8a, w dniu  6 lipca 2010  roku o godzinie 11.00.
Dowody wniesienia wadium przez uczestników przetargu podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
Uwaga : w razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Szczegółowe informacje dotyczące warunków przetargu można uzyskać oraz zapoznać się  z dokumentacją przetargową w referacie Geodezji 
i Rolnictwa, pokój 1 ( parter ), w godzinach urzędowania tj. od godziny 8.00 do 16.00. Tel.(22) 715 79 43.
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Gmina Tarczyn oraz prowa-
dzone przez nią szkoły i przedszko-
le przystąpiły do Mazowieckiego 
Sportowego Turnieju Miast i 
Gmin, który organizowany bę-
dzie w ramach Europejskiego 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich, 
w dniach 26 maja - 1 czerwca. 
Jest to największa impreza sportu 
masowego, nie tylko w Polsce, ale 
również w Europie.

Mazowiecki Sportowy Turniej Miast i Gmin
 Celem głównym turnieju jest 

aktywizacja ruchowa jak najwięk-
szej liczby naszych obywateli, 
szczególnie tych, którzy dotych-
czas nie interesowali się rekreacją 
fizyczną, nie uprawiają sportu, 
nie wyjeżdżają na weekendy i 
wycieczki.

 Warunkiem uczestnictwa w 
turnieju jest udział w zorganizowa-
nych imprezach: grach sportowych 

i rekreacyjnych, zawodach lub 
innej aktywności ruchowej.

Organizatorem Europejskiego 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich 
jest Krajowa Federacja Sportu 
dla Wszystkich na zlecenie Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. 
Koordynację turnieju i jego ocenę 
na szczeblu krajowym prowadzi 
Centralna Komisja Turniejowa.

 Organizatorem turnieju w 

województwie mazowieckim jest 
Mazowieckie Towarzystwo Krze-
wienia Kultury Fizycznej. Koor-
dynację i nadzór nas turniejem 
w województwie mazowieckim 
prowadzi Wojewódzka Komisja 
Turniejowa.

 Na szczeblu miasta i gminy 
organizatorem jest samorząd te-
rytorialny.

S.W., E.O.

Imieniny Józefa i 
pierwszy dzień wiosny 
stały się pretekstem dla 
gier, zabaw, konkursów 
oraz spaceru z marzan-
ną. Zamiast lekcji - go-
dzinny koncert okraszo-
ny recytacjami uczniów, 
następnie młodsi udali 
się na poszukiwanie 
wiosny, brali udział w 
konkursach i zabawach, 
na koniec spalili ku-
kłę marzanny, żegnając 
długą i śnieżną zimę.

W tym czasie uczniowie klas 
IV- VI z opiekunami pojechali do 
oddalonych o 28 km Radziejowic. 
Dziś pałac w Radziejowicach jest 
domem pracy twórczej Minister-
stwa Kultury. Warto poznać bogatą 
historię tego miejsca. 

W średniowieczu siedziby 
ludzkie budowano w miejscach do-
godnych gospodarczo i obronnie. 
Takie usytuowanie dawała rzeka 
Radziejówka, od której nazwisko 
przyjął Andrzej - Radziejowski. 
Zbudowano tu początkowo drew-
nianą, później murowaną siedzibę 
dóbr - Radziejowskich. Rzeka 
utworzyła stawy wokół dworu, 
który wielokrotnie zmieniał wła-
ścicieli. Od XVIII w. należał do 
Krasińskich. 

Wnętrza pałacowe gościły 
wielu znakomitych gości. Z Kra-
sińskimi przyjaźnił się zamieszku-
jący drewniany dworek w pobli-
skiej Kuklówce Józef Chełmoński. 
Malownicze okoliczne krajobrazy 
były inspiracją dla tego malarza 
pejzażysty. Na polowania zjeż-
dżali tu m.in. Henryk Sienkiewicz, 
Juliusz Kossak z synami Jerzym 
i Wojciechem , Lucjan Rydel, 
Jarosław Iwaszkiewicz. Przyjeż-
dżali politycy, duchowni, literaci 
i dziennikarze. Ostatni dziedzic 
Radziejowic gospodarzył tu do 
1939 roku.              

W czasie II wojny światowej 
i tuż po niej pałac został niemal 
doszczętnie zniszczony. Zdewa-
stowane obiekty przejęło Mini-

Święto patrona SP  w Suchostrudze            

sterstwo Kultury i Sztuki. Zostały 
gruntownie odremontowane. Peł-
nią funkcję domu pracy twórczej 
dla twórców i animatorów życia 
kulturalnego.

W salach muzealnych pałacu 
uczniowie podziwiali wiele cen-
nych eksponatów: obrazy, meble, 
porcelanę. Zgromadzono tu wiele 
oryginalnych obrazów namalowa-
nych ręką patrona naszej szkoły 
Józefa Chełmońskiego. Należą w 
większości do prywatnych wła-
ścicieli, którzy wypożyczyli je 
na potrzeby pałacu. W gabinecie 
poświęconym  Chełmońskiemu 
znajdują się obok obrazów m.in. 
szkic do obrazu,,Bociany” - stu-

dium pastuszka, zdjęcie malarza 
oraz oryginalne sztalugi wypoży-
czone przez jego  prawnuka . Mało 
kto wie, że jedna z córek malarza 
- Halina, którą przedstawia jeden 
z portretów, również malowała. 
Wiele jej prac znajduje się w 
Sandomierzu.  

Wokół pałacu rozciąga się 
zadbany park. Jego obszerny teren 
zdobią rzeźby, w tym popiersie 
Józefa Chełmońskiego. Piękna po-
goda sprzyjała spacerowi. Wizytę 
w Radziejowicach uczniowie za-
kończyli wędrówką po parkowych 
alejach, utrwalając mijane miejsca 
na wspólnych fotografiach. 

Iwona Popowicz

Burmistrz Barbara Galicz 
odbyła spotkanie z prezesem 
Z a k ł a d u  E n e r g e t y c z n e g o 
Warszawa-Teren, w czasie 
którego poruszona została po 
raz kolejny kwestia usunięcia 
na koszt Zakładu Energe-
tycznego napowietrznej linii 
energetycznej średniego na-
pięcia z terenu tarczyńskiego 
targowiska oraz z przyszłego 
terenu rekreacyjno – spor-
towego.

 Obecnie rozmowy zmie-
r za ją  w  dobrym k ie runku , 
mimo niedawnych wątpliwości 
i oporów ze strony energetyki, 
która wcześniej nie zgadzała 

się na usunięcie wspomnianej 
linii na swój koszt, dążąc do 
obciążenia nim budżetu gminy 
Tarczyn. 

Kosztorys inwestorski usu-
nięcia linii energetycznej w 
wymienionych obszarów sięga 
kwoty ok. miliona złotych. Za-
daniem gminy jest wskazanie 
miejsca zasilania podziemne-
go, co już zostało uczynione. 

– Zapewniam, że w sprawie 
terenu rekreacyjno-sportowego 
działania ze strony gminy Tar-
czyn przebiegają sprawnie. To, 
że wciąż nie widać rozpoczęcia 
budowy terenu jest kwestią nie-
zależnych od nas, przeciągają-

cych się procedur związanych 
m.in. ze zmianą przeznaczenia 
terenu w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzen-
nego oraz z procedurą przetar-
gową dotyczącą opracowania 

dokumentacji projektu, a na-
stępnie jej opracowywaniem i 
uzgadnianiem w powiatowym 
Zespole Uzgadniania Doku-
mentacji – podkreśla burmistrz 
Barbara Galicz.

Usunięcie linii energetycznej i budowa terenu rekreacyjno - sportowego
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W związku z tegoroczną powodzią, władze Gminy Tar-
czyn wystosowały pisma o wsparcie powodzian z terenów 
najbardziej poszkodowanych, czyli z  gmin Wilków i 
Słubice, do dyrektora Zakładu PEPSI w Michrowie, In-
stytutu Genetyki i Hodowli Zwierząt w Jastrzębcu oraz 
do mieszkańców Gminy Tarczyn. Akcja spotkała się z 
dużym odzewem. 

Zgromadzone zapasy żywności, wody, na-
pojów, a także środki czystości, ubrania, po-
ściel, koce, siano i zboże trafiły w najbardziej 
dotknięte powodzią regiony Polski. Zostały 
one dostarczone przez Artura Łoszewskiego i 
Tomasza Łoszewskiego (dwa tiry) do Wilkowa 
oraz przez Artura Łoszewskiego do Słubic. W 
obu transportach darów uczestniczyła sekretarz 
gminy Teresa Sitarek. 

Władze gminy Tarczyn pragną jeszcze raz 
serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
włączyli się w akcję pomocy dla powodzian. 
Państwa wsparcie jest dla nich niesamowicie 
ważne  i potrzebne, o czym można było prze-
konać się na zalanych terenach.

W akcji pomocy powodzianom uczestniczy 
również Bank Spółdzielczy w Tarczynie, który 

Gmina Tarczyn pomaga powodzianom

wyodrębnił specjalne, bezpłatnie prowadzone konto związa-
ne z powyższym celem. Konto zostało utworzone na wniosek 
specjalnie powołanego Komitetu „Pomoc dla Powodzian”, 
w skład którego weszli burmistrz Barbara Galicz, prezes 
Banku Spółdzielczego w Tarczynie Anna Zwierzchowska 
oraz radni. S.W.
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Gminny Ośrodek Kultury zaprasza do korzystania z usług kserograficznych 
	 Format A4 					     - 40 gr
	 Format A4 (dwustronnie)			   - 60 gr
	 Format A3					     - 70 gr
	 Format A3 (dwustronnie)			   - 1.10 zł

Punkt ksero znajduje się w budynku G.0.K. ul. Ks. Czesława Oszkiela 3 (sekretariat)
i czynny jest: pn.-pt. od godz. 900-2000 i w sobotę od godz. 900-1300

Informacje pod nr. tel. 72-77-196

PORADY PRAWNE     PORADY PRAWNE         PORADY PRAWNE

Podjęcie działań przez komornika w celu 
wyegzekwowania żądanej przez wierzyciela 
kwoty może nie doprowadzić do odzyskania 
należności. Zdarza się, że zajęty majątek 
dłużnika nie wystarcza na spłatę wierzyciela. 
W takiej sytuacji proponuje się tzw. nakazanie 
wyjawienia majątku dłużnika. Wyjawienie 
majątku dłużnika polega na zobowiązaniu 
go do złożenia przed sądem wykazu majątku 
z wymienieniem rzeczy i miejsca, gdzie się 
znajdują, przypadających mu wierzytelności 
i innych praw majątkowych oraz do złożenia 
przyrzeczenia następującej treści: „Świadomy 
znaczenia mych słów i odpowiedzialności 
przed prawem zapewniam, że złożony przez 
mnie wykaz majątku jest prawdziwy i zu-
pełny”.

Żądanie wyjawienia majątku może odbyć 
się również przed wszczęciem egzekucji. 
Wówczas wierzyciel musi uprawdopodobnić, 
że nie uzyska zaspokojenia w pełni swej należ-
ności ze znanego majątku dłużnika.

Wniosek o wyjawienie majątku dłużnika 
składa się w sądzie właściwym dla miejsca 
zamieszkania dłużnika. Dla przykładu: jeśli 
nasz dłużnik zamieszkuje na terenie Gminy 
Tarczyn, sądem właściwym będzie Sąd Rejo-
nowy w Grójcu, ul. Sportowa 4. Do wniosku 
należy dołączyć protokoły i dokumenty z czyn-
ności komornika, które wskazują, że egzekucja 
jest bezskuteczna. Jeżeli wniosek składa się 
przed wszczęciem egzekucji, należy dołączyć 
tytuł wykonawczy. W praktyce wygląda to w 
ten sposób, że wierzyciel składa wniosek o 
wyjawienie majątku dłużnika do komornika, 
który następnie składa wniosek do sądu lub 
komornik proponuje takie rozwiązanie wierzy-
cielowi. Kolejnym krokiem jest wysłanie przez 
komornika akt egzekucyjnych do sądu. Sąd 

rozpoznaje wniosek po wezwaniu i wysłucha-
niu stron. Wykaz i przyrzeczenie sąd odbiera 
od dłużnika niezwłocznie. W uzasadnionych 
przypadkach sąd może wyznaczyć dłużnikowi 
termin nie dłuższy niż tydzień.

W razie gdyby dłużnik na rozprawie nie 
chciał złożyć przyrzeczenia lub wskazać posia-
danego majątku, sąd może go skazać na grzyw-
nę lub nakazać przymusowe doprowadzenie 
oraz może zastosować areszt nieprzekracza-
jący miesiąca. Zastosowanie aresztu, a więc 
pozbawienie wolności jest jedyną sytuacją w 
stosunkach cywilnoprawnych, kiedy za swoje 
nierealizowane zobowiązania można zostać 
pozbawionym wolności. Dlatego czasem w 
pismach kierowanych przez wierzyciela do 
dłużnika pojawia się ostrzeżenie, że w razie 
niezapłacenia należności istnieje możliwość 

umieszczenia dłużnika w areszcie. 
Groźba umieszczenia dłużnika w aresz-

cie budzi oczywiście strach u niego. Jednak 
w praktyce bardzo rzadko zdarza się, aby 
zastosowano ten przepis. Najczęściej zobo-
wiązanie do wykazu majątku odnosi skutek. 
Prawdopodobnie znaczenie odgrywa tu rola 
autorytetu sądu. Dłużnik stając przed sądem 
i składając przyrzeczenie pod odpowiedzial-
nością karną, w przypadku skłamania obawia 
się znacznie gorszych skutków niż wtedy, gdy 
ujawni majątek, z którego można prowadzić 
egzekucję. 

      
Filip Powroźnik, prawnik
W razie pytań do autora proszę dzwonić 

pod numer telefonu 0-510-494-788           
  

Wyjawienie majątku dłużnika

KANCELARIA PRAWNA       BIURO KREDYTOWE
„Konsulting Prawny”

Tarczyn, ul. 1-go Maja 11
nr tel. 22 77777777

tel. kom. 510 494 788
oferujemy:
* porady prawne
* kredyty gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne
* odzyskiwanie należności
* odszkodowania od zakładów ubezpieczeń
* mediacje w sprawach cywilnych i rodzinnych
* obronę przed działaniami komornika
* usługi rachunkowe
Jesteśmy do Państwa dyspozycji od pon. do pt w godz. 10 – 18
oraz w sob. w godz. 9 - 14
  

Starosta Piaseczyński

ZAWIADOMIENIEo wszczęciu postępowania
	 Zgodnie z  §34 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29.03.2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i bu-
dynków (Dz.U. Nr 38 poz. 454) zawiadamiam 
o wszczęciu postępowania w sprawie modernizacji ewidencji gruntów Miasta Tarczyn.
	 Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1, art. 20 ust. 1 – 3  oraz 24 a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne 
i kartograficzne oraz przepisów ww. Rozporządzenia Mistra rozwoju Regionalnego i Budownictwa.
	 Do wykonania czynności związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego upoważnieni zostali przedstawiciele firmy InterTim, Al. 
Stanów Zjednoczonych 72/180, Warszawa , ul. Noniewicza 85  B/IV, Suwałki (Tel. 0-87-5674313).
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Zamienię za dopłatą mieszkanie 
własnościowe (2 pokoje) 38 m2 

na Os. Ustronie (I piętro) na większe 
(3 pokoje) na tym samym osiedlu, 

do  III piętra. 
Tel. 0-664-011-882

Zmiana numeru konta Urzędu Miejskiego
Uprzejmie informujemy, iż od 1 czerwca 2010 r. następuje zmiana numeru rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w 

Tarczynie. Od tej daty wszystkie należności z tytułu podatków i opłat należy wpłacać na konto: 
Bank Spółdzielczy w Tarczynie nr rach. 58 8008 0008 2001 0001 7242 0001

Sprzedam
działkę budowlaną w Tarczynie

 o pow. 1000 m2 , atrakcyjnie położoną
tel. 0-602-891-946


